
Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 15 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

1181 
Na temelju članka 200. stavak 1. Zakona o upravnom 

postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99) i 
članka 27. stavak 1. točka a) Zakona o vještacima ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), federalni ministar 
pravde donosi 

RJEŠENJE 
Razrješava se funkcije sudskog vještaka prim. dr sci. Lejla 

Ibrahimagić - Šeper, doktor stomatologije, stalni sudski vještak iz 
oblasti medicinske struke, podoblast stomatologija. 

Rješenje federalnog ministra pravde broj 03-06-3-300/06-V 
od 24.02.2009. godine o imenovanju prim. dr sci. Lejle 
Ibrahimagić - Šeper za stalnog sudskog vještaka iz oblasti 
medicinske struke, podoblast stomatologija, se ukida. 

Vještak prim. dr sci. Lejla Ibrahimagić - Šeper se briše iz 
Imenika i sa Liste stalnih sudskih vještaka u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

Broj 03-06-3-300/06-V-1 
27. svibnja/maja 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Zoran Mikulić, v. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

1182 
Na osnovu člana 53. stav 3. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 
70/08 i 48/11), federalni ministar zdravstva donosi 

UPUTSTVO 
O SADRŽAJU I OBLIKU ZDRAVSTVENE 

LEGITIMACIJE 

1. Pravo na zdravstvenu zaštitu putem obaveznog zdravstve-
nog osiguranja osigurana lica ostvaruju na osnovu zdrav-
stvene legitimacije. 

2. Zdravstvena legitimacija izdaje se u štampanom ili 
elektronskom obliku. 

3. Obrasci štampane zdravstvene legitimacije i elektronske 
zdravstvene legitimacije su sastavni dijelovi ovog uputstva. 

4. Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja (u daljem tekstu: 
kantonalni zavod osiguranja) izdaje osiguranom licu zdrav-
stvenu legitimaciju na osnovu uredno popunjenog i podnije-
tog obrasca prijave na obavezno zdravstveno osiguranje. 
Prijava iz stava 1. ove tačke podnosi se nadležnoj pores-
koj upravi za nosioce zdravstvenog osiguranja, odnosno 
kod nadležnog kantonalnog zavoda osiguranja za članove 
porodice osiguranika. 

5. Zdravstvena legitimacija se ovjerava prije korištenja 
zdravstvene zaštite. Ovjeru zdravstvene legitimacije vrši 
nadležni kantonalni zavod osiguranja. 

6. Ovjera zdravstvene legitimacije iz tačke 5. ovog uputstva 
vrši se svaka tri mjeseca, izuzev kod lica smještenih u 
ustanove socijalne zaštite koji ovjeru vrše svake godine, 
nakon predočenja važeće potvrde o smještaju u ustanovu 
socijalne zaštite, kao i korisnici penzija koji ovjeru vrše 
svake godine uz predočenje odreska posljednje penzije u 
tekućoj godini ili uz predočenje posljednjeg izvoda o prije-
mu penzije u tekućoj godini izdatog od poslovne banke. 

7. Za djecu osiguranika stariju od 15 godina koja se nalaze 
na redovnom školovanju do navršene 26 godine života 
kantonalni zavod osiguranja vrši produženje važnosti 

zdravstvene legitimacije početkom školske godine na 
osnovu predočenja potvrde o redovnom školovanju. 

8. Tač. 5., 6. i 7. ovog uputstva ne odnosi se na elektronsku 
zdravstvenu legitimaciju. 

9. Zdravstvena ustanova obavezna je da provjeri identitet 
osiguranog lica koje traži zdravstvenu zaštitu i važnost, 
odnosno ovjeru zdravstvene legitimacije od strane 
kantonalnog zavoda osiguranja. 

10. Zdravstvena ustanova kod koje osigurano lice koristi 
zdravstvenu zaštitu upisuje na određenim stranama 
zdravstvene legitimacije predviđene podatke (broj 
kartona, podatke o liječenju, cijepljenju i dr.). 

11. U slučaju korištenja zdravstvene zaštite po osnovu predo-
čenja elektronske zdravstvene legitimacije, podaci iz tačke 
10. ovog uputstva su dostupni u jedinstvenom informa-
cionom sistemu zdravstvene zaštite na području kantona. 

12. Osigurano lice koje izgubi zdravstvenu legitimaciju 
obavezno je o tome izvijestiti kantonalni zavod osiguranja 
koji mu izdaje novu zdravstvenu legitimaciju. 

13. Danom stupanja na snagu ovog uputstva prestaje važiti 
Uputstvo o sadržaju i obliku zdravstvene legitimacije 
("Službene novine Federacije BiH", br. 11/00 i 8/13). 

14. Zdravstvena legitimacija izdata prije stupanja na snagu 
ovog uputstva, koristit će se do potrebe osiguranog lica za 
izdavanjem nove zdravstvene legitimacije. 

15. Kantonalni zavodi osiguranja će osigurati izdavanje 
elektronske zdravstvene legitimacije, a saglasno ovom 
uputstvu, nakon uspostave jedinstvenog informacionog 
sistema zdravstvene zaštite na području kantona, kao i 
uvezivanja ovog sistema sa Bazom podataka Jedinstvenog 
sistema registracije, kontrole i naplate doprinosa smješte-
nog kod Poreske uprave Federacije Bosne i Hercegovine 
uspostavljene saglasno Zakonu o jedinstvenom sistemu 
registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 42/09 i 109/12). 

16. Ovo uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-3421/14 
22. maja 2014. godine 

Sarajevo
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, s. r.
 

 
Temeljem članka 53. stavak 3. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 
70/08 i 48/11), federalni ministar zdravstva donosi 

NAPUTAK 
O SADRŽAJU I OBLIKU ZDRAVSTVENE 

LEGITIMACIJE 

1. Pravo na zdravstvenu zaštitu putem obveznog zdravstvenog 
osiguranja osigurane osobe ostvaruju temeljem zdravstvene 
legitimacije. 

2. Zdravstvena legitimacija izdaje se u štampanom ili 
elektroničkom obliku. 

3. Obrasci štampane zdravstvene legitimacije i elektroničke 
zdravstvene legitimacije su sastavni dijelovi ovog naputka. 

4. Kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja (u daljem tekstu: 
kantonalni zavod osiguranja) izdaje osiguranoj osobi zdrav-
stvenu legitimaciju temeljem uredno popunjenog i podnese-
nog obrasca prijave na obvezno zdravstveno osiguranje. 
Prijava iz stavka 1. ove točke podnosi se mjerodavnoj 
poreznoj upravi za nositelje zdravstvenog osiguranja, 
odnosno kod mjerodavnog kantonalnog zavoda osiguranja 
za članove obitelji osiguranika. 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 17 

 

доприноса смјештеног код Пореске управе Федерације 
Босне и Херцеговине успостављене сагласно Закону о 
јединственом систему регистрације, контроле и наплате 
доприноса ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
42/09 и 109/12). 

16. Ово упутство ступа на снагу осмог дана од дана објав-
љивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-3421/14 
22. маја 2014. године 

Сарајево

Министар 
Проф. др Русмир 
Месиховић, с. р.

 
 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Broj 43 - Strana 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 30. 5. 2014. 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 19 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Broj 43 - Strana 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 30. 5. 2014. 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 21 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Broj 43 - Strana 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 30. 5. 2014. 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 23 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Broj 43 - Strana 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 30. 5. 2014. 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/


Petak, 30. 5. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 25 

 

 

 
 

  

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

https://www.pdfxviewer.com/
https://www.pdfxviewer.com/

